
5  

Mitteilungsblatt der  
Hochschule für Öffentliche Verwaltung 

2019 Verkündet am 18. Juli 2019 Nr. 5 

 

Änderung der Satzung des Instituts für Polizei- und Sicherheitsforschung 
(IPoS) an der Hochschule für Öffentliche Verwaltung Bremen  

 

Vom 18. Juli 2019 

 
 Auf Grund von § 28 Absatz 2 Nummer 3 des Bremischen Gesetzes über die 

Hochschule für Öffentliche Verwaltung vom 18. Juni 1979 (Brem.GBl. S. 233), zuletzt 
geändert durch Artikel 1 des 19. Gesetzes zur Änderung dienstrechtlicher 
Vorschriften vom 14. Mai 2019 (Brem.GBl. S. 331) hat der Akademische Senat der 
Hochschule für Öffentliche Verwaltung folgende Satzungsänderung beschlossen. 

Artikel 1 

Die Satzung des Instituts für Polizei- und Sicherheitsforschung an der Hochschule für 
Öffentliche Verwaltung vom 16. Mai 2013 wird wie folgt geändert:  
 
1. § 3 wird wie folgt geändert:  
 

a) Nach § 3 Absatz 2 wird folgender Absatz 3 angefügt: 
 
§ 4 des Gesetzes über die Hochschule für Öffentliche Verwaltung (HfÖVG) gilt auch 
für das Institut für Polizei- und Sicherheitsforschung der Hochschule für Öffentliche 
Verwaltung (IPoS) mit der Maßgabe, dass die Regelungen zum Stimmrecht nicht nur 
für die Wahlen, sondern für alle Abstimmungen und Beschlüsse der Mitglieder-
versammlung des Instituts für Polizei- und Sicherheitsforschung gelten.  

 

Bremen, den 18. Juli 2019 

Die Rektorin der Hochschule  
für Öffentliche Verwaltung 


